
170821-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 170821-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie – Procedura aperta per l'affidamento 
dei lavori di sostituzione e realizzazione rete idrica “Condotta di adduzione idropotabile primaria 
Cà Diedo – Porto Viro (Ro)”. Prog. n. 1132.
OJ S 58/2024 21/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: acquevenete SpA
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di sostituzione e realizzazione rete idrica 
“Condotta di adduzione idropotabile primaria Cà Diedo – Porto Viro (Ro)”. Prog. n. 1132.
Descrizione: L’appalto ha per oggetto la realizzazione di una nuova dorsale di adduzione 
acquedottistica primaria nel Polesine Orientale, nel territorio compreso fra la foce dell’Adige ed 
il Delta del Po, la quale si sviluppa lungo l’asse nord-sud, nei comuni di Rosolina e Porto Viro 
(Ro). L’opera di progetto è costituita da una condotta DN500 mm di lunghezza pari a circa 
11.830 m, che si sviluppa a partire dalla base del torrino di Cà Diedo in via Morosini, nel 
comune di Rosolina, fino a connettersi, in località Cà Contarina nel comune di Porto Viro, alla 
condotta acquedottistica esistente in ghisa DN400 mm lungo la SP37 in prossimità dell’ex 
zuccherificio. La realizzazione della nuova adduttrice di progetto permette di eliminare le 
strozzature ed omogeneizzare i diametri della rete di adduzione principale del Polesine 
Orientale, garantendo una migliore distribuzione della risorsa idrica in previsione della futura 
dismissione delle centrali di approvvigionamento idrico sul fiume Po ed aumentando il grado di 
ridondanza della rete d’adduzione.
Identificativo della procedura: 9aed4877-a60c-43d4-a919-7b4894fd488b
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45231300 Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Rovigo (ITH37)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 238 328,44 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/170821-2024


170821-2024 Page 2/4

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di sostituzione e realizzazione rete idrica 
“Condotta di adduzione idropotabile primaria Cà Diedo – Porto Viro (Ro)”. Prog. n. 1132.
Descrizione: L’appalto ha per oggetto la realizzazione di una nuova dorsale di adduzione 
acquedottistica primaria nel Polesine Orientale, nel territorio compreso fra la foce dell’Adige ed 
il Delta del Po, la quale si sviluppa lungo l’asse nord-sud, nei comuni di Rosolina e Porto Viro 
(Ro). L’opera di progetto è costituita da una condotta DN500 mm di lunghezza pari a circa 
11.830 m, che si sviluppa a partire dalla base del torrino di Cà Diedo in via Morosini, nel 
comune di Rosolina, fino a connettersi, in località Cà Contarina nel comune di Porto Viro, alla 
condotta acquedottistica esistente in ghisa DN400 mm lungo la SP37 in prossimità dell’ex 
zuccherificio. La realizzazione della nuova adduttrice di progetto permette di eliminare le 
strozzature ed omogeneizzare i diametri della rete di adduzione principale del Polesine 
Orientale, garantendo una migliore distribuzione della risorsa idrica in previsione della futura 
dismissione delle centrali di approvvigionamento idrico sul fiume Po ed aumentando il grado di 
ridondanza della rete d’adduzione.
Identificativo interno: lavori Condotta di adduzione idropotabile primaria Cà Diedo – Porto Viro 
(Ro). Prog. n. 1132

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45231300 Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, 
agli effetti di cui all’art. 120, co. 9 del Codice: qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto 
dell'importo del contratto, l’Ente appaltante potrà imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 
condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non potrà far valere il diritto alla 
risoluzione del contratto.

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Rovigo (ITH37)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Comuni di Rosolina e Porto Viro (Ro)

Durata stimata
Data di inizio: 02/09/2024
Data di fine durata: 02/03/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 238 328,44 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)



170821-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Valutazione tecnica di qualità

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor importo complessivo offerto

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 19/04/2024 23:59:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/04/2024 23:59:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 30/04/2024 09:30:00 (UTC+2)
Informazioni supplementari: Ritenuto che lo svolgimento della procedura in modalità 
telematica - oltre a fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità 
e immodificabilità delle offerte - assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel 
rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano sin d’ora gli operatori economici 
interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in seduta 
riservata.
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Durata in giorni 539
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: copertura finanziaria con fondi propri dell'Ente appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: acquevenete SpA

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


170821-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: acquevenete SpA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: acquevenete 
SpA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: acquevenete SpA
Numero di registrazione: 00064780281
Indirizzo postale: via C. Colombo 29/A  
Località: Monselice
Codice postale: 35043
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Referente: avv. Carolina Sampaoli
E-mail: protocollo@pec.acquevenete.it
Telefono: +390429787611
Indirizzo internet: https://www.acquevenete.it
Profilo del committente: https://www.acquevenete.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 8fe6d041-23ab-4068-80f4-4b544ee1a8a8 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 20/03/2024 10:15:50 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 170821-2024
Numero dell'edizione della GU S: 58/2024
Data di pubblicazione: 21/03/2024

mailto:protocollo@pec.acquevenete.it
https://www.acquevenete.it
https://www.acquevenete.it

